
5112 Lunes 23 junio 2003 BOE núm. 149

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del objeto: Obras de rehabilita-

ción de viviendas militares no enajenables en la

delegación Zaragoza. (Base aérea de Zaragoza).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 91, 16

de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 300.506 A.
5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de junio de 2003.

b) Contratista: Ferrovial Servicios, Sociedad

Anónima. NIF A80241789.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 300.506 A, con una

baja del 33,84 por ciento sobre el listado de precios

unitarios.

Madrid, 6 de junio de 2003.—Fdo. El Director
General Gerente. P.D. (Resolución 106/1994, de

28 de octubre «Boletín Oficial del Estado» de 8

de noviembre de 1994), el Subdirector General Eco-

nómico-Financiero. José Antonio Gómez San

Román.—&30.998.

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas por la que se hace públi-
ca la adjudicación de la obra comprendida
en el expediente número: 35 2003 0998.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las

Fuerzas Armadas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General Económico-Financiera. Unidad

de Contratación.

c) Número de expediente: 35 2003 0998.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del objeto: Obras de rehabilita-
ción de viviendas militares no enajenables en la

delegación de Cartagena.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 91, 16

de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 120.000,00 A

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de junio de 2003.

b) Contratista: «Ferrovial Servicios, Sociedad

Anónima». NIF A80241789.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 120.000,00 A, con

una baja del 34,00 por ciento sobre el listado de

precios unitarios.

Madrid, 6 de junio de 2003.—Fdo. El Director

General Gerente. P.D. (Resolución 106/1994, de

28 de octubre «Boletín Oficial del Estado» de 8

de noviembre de 1994), el Subdirector General Eco-

nómico-Financiero, José Antonio Gómez San
Román.—&30.991.

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas por la que se hace públi-
ca la adjudicación de la obra comprendida
en el expediente número: 35 2003 0997.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las

Fuerzas Armadas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General Económico-Financiera. Unidad

de Contratación.

c) Número de expediente: 35 2003 0997.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del objeto: Obras de rehabilita-
ción de viviendas militares no enajenables en la

delegación de Alcalá de Henares.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 91, 16

de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 180.303 A

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de junio de 2003.

b) Contratista: «Ferrovial Servicios, Sociedad

Anónima.» NIF A80241789.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 180.300 A con una

baja del 33,50 por ciento sobre el listado de precios

unitarios.

Madrid, 6 de junio de 2003.—Fdo. El Director

General Gerente, P.D. (Resolución 106/1994, de

28 de octubre «Boletín Oficial del Estado» de 8

de noviembre de 1994), el Subdirector General Eco-

nómico-Financiero, José Antonio Gómez San
Román.—&30.993.

Resolución de la Junta Técnico Económica,
Delegada de la Junta Central de Compras,
de la Maestranza Aérea de Sevilla del Ejér-
cito del Aire, por la que se anuncia las lici-
taciones número 20030025, 20030027 para
la contratación de suministros y 20030026
para la contratación de un servicio.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Maestranza Aérea de Sevilla.

b) Dependencia que tramita el expediente:

S.E.A. 074.

c) Número de expediente: 20030025, 20030026

y 20030027.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto:

Expediente 20030025: «Adquisición y actualiza-

ción de sistema METCO de Proyección Térmica
por Plasma».

Expediente 20030026: Servicio de Limpieza de

la Maestranza Aérea de Sevilla.

Expediente 20030027: Adquisición de productos

químicos por Lotes.

c) División por lotes y número:

Expediente 20030025: No Procede.

Expediente 20030026:

Lote 1: Limpieza interior de inmuebles de la

MAESE.
Lote 2: Limpieza y mantenimiento de red de

alcantarillado.

Lote 3: Mantenimiento de zonas ajardinadas.

Expediente 20030027:

Lote 1: Productos de limpieza química, mecánica

y decapantes.

Lote 2: Sellantes y pegamentos.

Lote 3: Pinturas Industriales.

Lote 4: Productos para laboratorio de análisis
químicos.

Lote 5: Productos de ensayos no destructivos.

Lote 6: Pintura de hélices.

d) Lugar de entrega: Maestranza Aérea de Sevi-

lla.

e) Plazo de entrega: Según se indican en los

pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros).

Expediente 20030025: 214.600,00 euros.

Expediente 20030026: 334.697,61 euros.

Expediente 20030027: 183.798,50 euros.

5. Garantía provisional.

Expediente 20030025: 4.292,00 euros.

Expediente 20030026:

Lote 1: 6.033,95 euros.
Lote 2: 240,00 euros.

Lote 3: 420,00 euros.

Expediente 20030027:

Lote 1: 1.015,68 euros.

Lote 2: 1.232,12 euros.

Lote 3: 87,58 euros.

Lote 4: 101,56 euros.

Lote 5: 1.034,02 euros.

Lote 6: 205,04 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Maestranza Aérea de Sevilla. Nego-
ciado de Contratación de la S.E.A 074.

b) Domicilio: Avenida García Morato, s/n.

c) Localidad y código postal: 41011 Sevilla.

d) Teléfono: 95-4455099 Ext. 209.

e) Telefax: 95-4453090.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: 8 de julio de 2003, hasta las catorce

horas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: 8 de julio

de 2003 hasta las catorce horas.

b) Documentación a presentar: Las que figuran

en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Par-

ticulares.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Maestranza Aérea de Sevilla. Nego-

ciado de Contratación de la S.E.A. 074.

2. Domicilio: Avenida García Morato, s/n.

3. Localidad y código postal: 41011 Sevilla.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Se estará

a lo dispuesto en el Pliego de Cláusulas Adminis-

trativas Particulares.
e) Admisión de variantes: Se estará a lo dis-

puesto en el Pliego de Cláusulas Administrativas

Particulares.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Maestranza Aérea de Sevilla—Sala

de Juntas.

b) Domicilio: Avenida García Morato, s/n.

c) Localidad: Sevilla.
d) Fecha: 11 de julio de 2003.

e) Hora: diez horas treinta minutos.


